




















per pagcscn c ketyre pretcnclimeve, likuiduesit detyrohen ta pczuUojnc proceduren e 
likuiclimil e t'i kcrkojne gjykates pcrkatese nisjen e proccdurm·e te falimentimit. 

NENI 37. Bilancct 
Likuicluesi pcrgatit nje bilanc tc gjendjes se shoqcrisc ne c;astin e hapjcs sc likuiclimit dhe 
nje bilanc perfundimtar ne c;astin c mbylljes se ketyrc proceclurave. Nesc proccdura e 
likuidimit zgjat me shume se nje vit, likuiduesi pergatit, gjithashtu, pasqyrat financiarc 
vjetorc tc shoqerise. Bilancct miratohen nga Asambleja e Pergjithshmc. 

NENI 38. Shperndarja e aktiveve 
Pas shlye1jes se detyrimeve ndaj kreditoreve, likuiducsi u shperndan ortakcvc aktivet e 
mbetura, sipas te drejtave qe ata kanc ne ndarjen e fitimcve, me perjashtim te rastit kur 
statuti parashikon radhe preference. Pasurite, qe i jane dhene shoqerise me qira apo ne 
perdorim, me c;faredo titulli u kthehen ortakeve apo aksionareve. Pas shperndarjes se 
aktivevc tc mbetura, likuiducsi e njofton Qendren Kornbetare te Biznesit per perfundimin 
e likuidimit dhe kerkon c;regjistrirnin e shoqerise. 

NENI 39. Likuidimi i thjeshtezuar 
Shoqeria mund te likuidohet nepcrmjet nje procedure tc pershpejtuar, nese kjo vcndoset 
nga te gjithe ortaket dhe kur keta dcklarojne perpara gjykates perkatese se te gjitha 
detyrimet e shoqerise ndaj kreditoreve jane shlyer e jane rregulluar te gjitha marredheniet 
me puncmarresit. 
Administratoret, ne perputhjc me clispozitat ligjorc perkatese njoftojne per regjistrim 
prane Qendres Kombetare tc Regjistrimit vendimin per likuidimin e shoqerise, nepermjet 
procedures se thjeshtezuar. 
Administratori eshte pergjegjes per dcmin e shkaktuar nga shkelja e detyrave te tyre gjate 
likuidimit te thjeshtezuar. Pervec; administratoreve, ortaket apo aksionaret e shoqerise 
pergjigjen ne menyre solidare deri ne shumat e marra. 

VII. DISPOZITA TE FUNDIT.
NENI 40.
Ky Statut hyn ne fuqi pas miratimit cli1e regjistrimit te Shoqerise ne regjistrin tregtar prane
Qendrcs Kombetare te Biznesit.

NENI41. 
Gjithc;ka qe nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete Statut, do te disiplinohet nga 
legjislacioni tregtar dhe ligje te tjera te lidhura me te ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 

NENI42. 
Ky Statut eshte hartuar ne Tirane (Shqiperi) ne 2 (dy) kopje ne gjuhen shqipe dhe u 
nenshkrua pa veijetje nga Ortaku Themelues. 

ORTAKU THEMELUES 
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